
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭЛМ0Т 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« Ж . » ___2 0 Л -  г. Альметьевск №

О внесении изменения в постановление 
исполнительного комитета 
Апьметьевского муниципального 
района от 18 июля 2022 года №1486 
«Об утверждении административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги по выдаче 
разрешения на вступление 
в брак несовершеннолетним, 
достигшим возраста 16 лет»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15 августа 2022 г. N 1415 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», в порядке правового мониторинга

1. Внести в постановление исполнительного комитета Альметьевского 
муниципального района от 18 июля 2022 г. №1486 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на вступление в брак несовершеннолетним, достигшим 
возраста 16 лет» следующее изменение:

абзац одиннадцатый подпункта 3.3.2.1. пункта 3.3.2. раздела 3 
приложения №1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса 
осуществляется единым порталом автоматически на основании требований, 
определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем 
каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым 
порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса 
заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее 
устранения посредством информационного сообщения непосредственно в 
электронной форме запроса ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Альметьевский 
вестник», разместить на Официальном поотале правовой информации 
Республики Татарстан (РРА\/0.7АТАР8ТАМ Р1Д

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

заказ № 1-12000



2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя руководителя исполнительного комитета района по экономике 
Ямалетдинова А.А.

Руководитель
исполнительного комитета района А.М. Каюмов


